
Obecní úřad Velký Osek
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek

tel. č. +420 321 795 523, fax +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz

ŽÁDOST O POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES
(dle § 8 a 9 zákona č. 114/1992 Sb., § 4 odst. 1 vyhl. č. 189/2013 Sb.)

1. Žadatel: FYZICKÁ OSOBA / PRÁVNICKÁ OSOBA

Žadatel je pozemku (zaškrtněte) ∏ vlastník     ∏ spoluvlastník      ∏ nájemce      ∏ uživatel      

Není-li  žadatel  současně  jediným  vlastníkem  pozemku, doloží  souhlas  s kácením  ostatních
spoluvlastníků,  stejně tak doloží  souhlas  všech  vlastníků,  nájemci  nebo uživatelé,  spolu  s doložením
nájemního nebo uživatelského vztahu k příslušným pozemkům

jméno a příjmení  / název …………………………………………… telefon ……………………………….

datum narození / IČ ………………………..………………………………………………………….……................

adresa bydliště  / sídlo …………………………………………………………………………...…………………….

jiné kontaktní údaje (mail, doručovací adresa atd.) ……………………………….……......................................

2. Údaje o místě kácení (dle katastru nemovitostí): 

pozemek (KN) p.č. ………………………..…………………………. druh pozemku ………………………

katastrální území ……………………………………………………..

3. Popis dřevin, které mají být káceny:     

∏ Jednotlivé dřeviny (s obvodem kmene větším 80 cm ve výšce 130 cm od země)

∏ Zapojený porost (keřů nebo stromů o ploše větší něž 40 m2)

druh dřeviny /  počet  ………………………..…………………………………………………………………………

obvod kmene / plocha ………………………………………………………………………………………………….

4. Popis umístění dřevin a situační nákres umístění: (včetně parcelních a popisných čísel) 

………………………..………………………………

………………………………………………………..

………………………………………………………..

………………………………………………………..

5. Důvod kácení: (např. zdravotní stav dřevin, budoucí využití pozemku apod.)

………………………..…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………….

6. Navržená náhradní výsadba: (počet / druh dřeviny / obvod kmínku) *

………………………..…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………….

* V případě, že není žadatel připraven realizovat náhradní výsadbu, nebude mu uložena, pokud zaplatí dar na ekologické účely dle
doporučení zastupitelstva obce Velký Osek ze dne 8. června 2023 dle usnesení č. ZO/10/8/6/2023 (usnesení se přiměřeně vztahuje
i na právnické osoby).

           V ………………………… dne ……………………… …………………………….
                      podpis žadatele

Telefon: 321 795 523 Účet č. 196471057/0300, ČSOB IČ: 00235873 E-mail: podatelna@velky-osek.cz

http://www.velky-osek.cz/
mailto:obecni.urad@vel
mailto:podatelna@velky-osek.cz


Obecní úřad Velký Osek
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek

tel. č. +420 321 795 523, fax +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz

Souhlas vlastníka / spoluvlastníka s     kácením dřevin rostoucích mimo les

Já ..................................................., bytem ……………………………………………………, nar. ………………………,

jakožto vlastník / spoluvlastník pozemku (KN) p.č. ………………………., v k.ú. ………………………………………...,

souhlasím s pokácením dřeviny ……………………………………………………………………………………………….,

a to vzhledem k důvodům popsaným v příslušné žádosti.

V ………………………… dne ……………………… …………………………….
                      podpis žadatele

Usnesení č. ZO/10/8/6/2023:
Zastupitelstvo obce Velký Osek

I. schvaluje
doporučení pro obecní úřad obce Velký Osek, aby v rozhodnutích o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 a § 9
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  ve znění pozdějších předpisů,  nebyla fyzickým osobám (žadatelům),
ukládána náhradní výsadba, pokud žadatel uhradí do rozpočtu obce dar na ekologické účely v této výši:

a) strom, je-li pokácení tohoto stromu podmíněno vydáním povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les - 500,-Kč;

b) zapojený porost dřevin (jednotlivá plocha) o ploše 41 – 200 m² -  1.000,-Kč;

c) zapojený porost dřevin (jednotlivá plocha) o ploše 201 m² a více -  5.000,-Kč.

II. schvaluje
doporučení pro obecní úřad obce Velký Osek, aby v rozhodnutích o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 a § 9
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění  pozdějších předpisů, byla fyzickým osobám podnikajícím a
právnickým osobám (žadatelům) přednostně ukládána náhradní výsadba (zejména na pozemcích v jejich vlastnictví) s realizací
do dvou let od nabytí právní moci povolovacího aktu či aktu na tento akt navazujícího a dobou následné péče pěti let, kdy
provedení  výsadby  a  ukončení  následné  péče  bude  orgánu,  jenž  povolení  vydal,  písemně  oznámeno  a  doloženo
fotodokumentací. V případě, že náhradní výsadbu není možné uložit  ze závažných důvodů, nebude tato náhradní výsadba
ukládána, pokud žadatel uhradí do rozpočtu obce dar na ekologii v této výši:
 

a)  strom, je-li  pokácení tohoto stromu podmíněno vydáním povolení  ke kácení dřevin rostoucích mimo les – kdy cena je
ekvivalentní ceně dřeviny s přihlédnutím k „ekologické“ hodnotě dřeviny, min. 5.000,-Kč za povolovaný kus;

b) zapojený porost dřevin (jednotlivá plocha) o ploše 41 – 200 m² – 2.000,-Kč;

c) zapojený porost dřevin (jednotlivá plocha) o ploše 201 m² a více – 10.000,-Kč.

III. schvaluje
doporučení pro obecní úřad a obec Velký Osek, aby v rozhodnutích o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 a § 9
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jakožto i povolování kácení dřevin jiných na
pozemcích ve vlastnictví obce (tj. v majetku obce), je-li žadatelem (osoba, jenž navrhla kácení) osoba jiná, než-li je vlastník, byl
tento záměr vždy posouzen výborem životního prostředí (je-li zřízen), kdy hodnota dřeviny ve smyslu majetku obce bude vždy
složena z ceny dřeviny, ceny náhradní výsadby a „ekologické“ hodnoty dřeviny, kdy jako návodnou informaci o celkové ceně
této dřeviny (i rozsahu náhradní výsadby) lze použít ocenění dřevin dle metodiky AOPK ČR, kdy tato výsledná cena by byla do
rozpočtu  obce  uhrazena  formou  daru  na  ekologické  účely,  kdy  min.  výše  tohoto  daru  bude  10.000,-Kč  (výše  uvedené
nevylučuje možnost uložení náhradní výsadby místo peněžitého daru);

IV. toto usnesení nahrazuje zcela usnesení č. ZO/8/22/2/2011

Telefon: 321 795 523 Účet č. 196471057/0300, ČSOB IČ: 00235873 E-mail: podatelna@velky-osek.cz

http://www.velky-osek.cz/
mailto:obecni.urad@vel
mailto:podatelna@velky-osek.cz

